
 

 

Kirchenamt Dannenberg 

29451 Dannenberg, Bahnhofstr. 26 

 

 

Unter den folgenden E-Mail-Adressen und Telefon-Durchwahlnummern (05861-8010 + Durchwahlnummer) 

erreichen Sie uns: 

 

 

Mitarbeiter(innen) Durch- 

wahl 

E-Mail Adresse Funktion Aufgabenbereich 

Zentrale 0 kka.dannenberg@evlka.de   

Telefax 29    

     

Amtsleitung     

Frau Behr 17 Diana.Behr@evlka.de 

0151-61025243 (dienstlich) 

Amtsleiterin Kirchenkreisverwaltung 

 

Frau Beck 

 

16 Julia.Beck@evlka.de Sachbearbeiterin  Ev. Ehe- u. 

Lebensberatungsstelle, 

Diak. Werk, KKJD, 

Rechnungen/ 

Fahrtkosten/Auslagen für  

Kirchenkreis, Akademie, 

Orgelschätze,  

Laudate-Dominum-Stiftung 

     

Kasse/Finanzabt.     

Frau Lange 12 Annette.Lange@evlka.de Ltg. Finanzbuch- 

haltung und 

Friedhofsabt. 

Kapitalfondsverwaltung (Geld- 

Anlagen), Legate, Freiw. 

Kirchenbeitrag, 

Abr. Brot f.d. Welt, Friedhofs-

Gebührenkalkulation, 

Widersprüche FH-Wesen 

Frau Mehrwald 9 Anastasia.Mehrwald@evlka.de Kassiererin Kassenverwaltung, Einnahmen, 

Spendenbescheinigungen, 

Kollekten, Mahnwesen 

Frau Napp 21 Tanja.Napp@evlka.de Buchhalterin Buchhaltung 

Herr Tiedemann 31 Guido.Tiedemann@evlka.de Finanzbuchhalter Buchhaltung Ansprechpartner 

Doppik 

Frau Bogs 18 Regina.Bogs@evlka.de Friedhofsabteilung Mo.-Do. 8.30 – 12.00 Uhr 

allgem. Friedhofsverwaltung 

Frau Beckmann 14 Martina.Beckmann2@evlka.de Friedhofsabteilung allgem. Friedhofsverwaltung, 

     

Haushalt     

Frau Napp 

NORD 

21 Tanja.Napp@evlka.de Regional- 

Sachbearbeiterin f. 

Kirchengemeinden 

Haushaltsbetreuung u. 

Versicherungen 

Regionen NORD 

Frau Kirschbaum 

WEST und MITTE 
20 Jessica.Kirschbaum@evlka.de Regional- 

Sachbearbeiterin f. 

Kirchengemeinden 

Haushaltsbetreuung und 

Versicherungen 

Region WEST und MITTE 

Stiftung Hospital St. Georg 

Frau Tiemann 

OST 

22 Monika.Tiemann@evlka.de Regional- 

Sachbearbeiterin f. 

Kirchengemeinden 

Haushaltsbetreuung und 

Versicherungen 

Region OST 

 

Herr Degelmann 11 Kai.Degelmann@evlka.de Sachbearbeiter Rechnungen, Fahrtkosten, 

Auslagen u. Zahlstellen 

KG/GKG und KiTa 

Frau Lach 30 Sabine.Lach@evlka.de Sachbearbeiterin Mietverträge/Mietnebenkosten, 

Abrechnung Gas, Strom, 

Wasser, Abwasser, Müll 

mailto:Diana.Behr@evlka.de
mailto:Guido.Tiedemann@evlka.de
mailto:Bianca.Terwede@evlka.de
mailto:Sabine.Lach@evlka.de


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mitarbeiter(innen) Durch- 

wahl 

E-Mail Adresse Funktion Aufgabenbereich 

     

Kindertagesstätten  

und Krippen  

    

Frau Behrends 25 Bianka.Behrends@evlka.de Sachgebietsleitung Betriebswirtschafl. Leitung der 

Kindertagesstätten 

Frau Kreinjobst 10 Marie- 

Elisabeth.Kreinjobst@evlka.de 

Sachbearbeiterin Festsetzung und Einzug der Kita-

Beiträge,  

Frau Tiemann 22 Monika.Tiemann@evlka.de Sachbearbeiterin Integration, Versicherungen 

     

Personal     

Frau Külbs 13 Heidrun.Kuelbs@evlka.de Sachbearbeiterin Dienstverträge, Stellenermittlung, 

Personalverwaltung u. Projekte, 

Frau Ehlert 

 

15 Sigune.Ehlert@evlka.de Sachbearbeiterin  Lohnauszahlungen, Gehaltsab- 

rechnungen u. Bescheinigungen,  

(Unfälle Mitarbeiter(innen)) 

Berufsgenossenschaft 

     

Bau/Pachten     

Herr Steiling 27 Jens-Christoph.Steiling@evlka.de 

0151- 40006604 (dienstlich) 

Sachgebietsleiter Bau- u. Grundstücksangelegen- 

heiten, Kirchenorgeln und 

Kunstgegenstände 

Frau Budras 

 

26 Cornelia.Budras@evlka.de Sachbearbeiterin Pachteinnahmen u. -verträge, 

Steuern, Abgaben, Beiträge 

Frau Schüßler 

 

24 Sarahmaria.schuessler@evlka.de Sachbearbeiterin Bauangelegenheiten 

     

Weitere Dienste     

Herr Schulz 43 Frank.Schulz@evlka.de Rechnungsprüfer dienstags 

Frau Kirschbaum/  

Herr Degelmann 

20 

11 

Jessica.Kirschbaum@evlka.de 

Kai.Degelmann@evlka.de 

Mitarbeitervertre-

tung 

 

Frau Kirschbaum 20 Jessica.Kirschbaum@evlka.de Schwerbehinderten

-vertretung 

Sicherheitsbeauftra

gte 

 

Stand: 03.01.2024 
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